
 

 

 

DETERMINA 

 DEL DIRIGENTE 

Gestione Approvvigionamenti 

 219/ 2022 del 10/10/2022  

Oggetto: AGGIUDICAZIONE RDO PER AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE PIATTAFORMA 
MEPA PER LA FORNITURA DEL SERVIZIO DI GESTIONE INFORMATIZZATA "CHIAVI IN MANO" 
PER LE PROCEDURE CONCORSUALI ESPLETATE DA AREU. IMPORTO COMPLESSIVO 
PRESUNTO € 35.400,00 OLTRE IVA. 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 5



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE RDO PER AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE PIATTAFORMA 
MEPA PER LA FORNITURA DEL SERVIZIO “CHIAVI IN MANO”  DI GESTIONE INFORMATIZZATA 
PER LE PROCEDURE CONCORSUALI ESPLETATE DA AREU. IMPORTO COMPLESSIVO 
PRESUNTO € 35.400,00 OLTRE IVA. 
____________________________________________________________________________________ 
Determinazione avanzata dal Dirigente della Struttura Complessa Gestione 
Approvvigionamenti con delega conferita dal Direttore Generale con nota Prot. n. 3534 
del 02/03/2022 alla Dott.ssa Eleonora Zucchinali 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

PREMESSO che AREU è un Ente del S.S.R. disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e 
s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e dalla DGR n. 4078/2020; 

PREMESSO altresì che: 

­ con nota del 24.01.2022 (Mod. 37 AREU) - trasmessa il 15.02.2022 - il Direttore della 
S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane ha richiesto la fornitura del servizio “chiavi 
in mano” di gestione informatizzata per le procedure concorsuali espletate da 
AREU; 

­ con successive integrazioni (ultima nota del 27.07.2022) sono stati definiti i 
dettagli tecnici e il fabbisogno necessario per AREU; 

­ ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a) e dell’art. 95, comma 4 del D.Lgs 50/2016, 
è possibile espletare una RDO per affidamento diretto tramite piattaforma MEPA, 
al prezzo più basso, per la fornitura sopra specificata, per l’importo massimo di € 
39.000,00 oltre IVA; 

PRESO ATTO che: 
­ in data 27.07.2022 è stata inviata la richiesta d’offerta (RdO MEPA 3134685) ai 

fornitori iscritti per la categoria dei servizi oggetto della presente RdO; 
­ entro il termine ultimo delle ore 14.00 del 05.09.2022, sono pervenute tramite 

piattaforma MEPA le offerte delle ditte: 

OFFERENTE DATA PRESENTAZIONE 
OFFERTA ID MEPA  

MERITO S.R.L. 31/07/2022 14:09:13 102857 

SELEXI S.R.L. 31/08/2022 13:23:49 103245 
C&S CONSULENZA E SELEZIONE 

S.R.L. 
04/09/2022 15:02:35 102875 

 
DATO ATTO che in data 05.09.2022 si è proceduto: 

­ all’apertura delle buste telematiche, presentate dalle ditte sopra richiamate, 
contenenti i documenti amministrativi e la documentazione tecnica; 

­ alla trasmissione (con nota del 05.09.2022) della documentazione tecnica al 
Direttore della S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane per le verifiche di 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 5



 
 
 

 

rispondenza tecnica delle offerte presentate; 
­ con nota del 23.09.2022, il Responsabile della S.C. Gestione e Sviluppo Risorse 

Umane di AREU ha dichiarato la congruità di tutte le offerte presentate rispetto al 
servizio richiesto; 

­ si è proceduto quindi all’apertura delle offerte economiche ed a stilare la 
graduatoria provvisoria così come risultante dalla piattaforma MEPA: 

FORNITORE OFFERTA ECONOMICA GRADUATORIA 
SELEXI S.R.L. € 35.400,00 1 

MERITO S.R.L. € 35.750,00 2 

C&S CONSULENZA E SELEZIONE 
S.R.L. 

€ 38.100,00 3 

 
RITENUTO, pertanto, alla luce di quanto sopra esposto di procedere all’aggiudicazione 
alla ditta SELEXI S.R.L.  con sede legale in Via Gerolamo Vida, 11, 20127 - Milano, che ha 
presentato l’offerta completa e conforme, come di seguito dettagliato: 

QUANTITA’  DESCRIZIONE SERVIZIO  
IMPORTO 

UNITARIO IVA 
ESCLUSA 

IMPORTO 
COMPLESSIVO 
IVA ESCLUSA 

n. 6 
procedure 

previste 

servizio “chiavi in mano” di gestione 
informatizzata procedura concorsuale 

€ 5.500,00 € 33.000,00 

n. 1.200 
ipotesi 

candidati 
iscritti 

Variabile per ogni candidato iscritto € 2,00 € 2.400,00 

IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO IVA 
ESCLUSA € 35.400,00 * 

 
* L’importo definitivo che verrà corrisposto per la gestione di ognuna delle procedure concorsuali 
sarà calcolato come segue:  
quota fissa + [(Numero iscritti effettivi alla procedura concorsuale) * (importo per ciascun 
candidato iscritto)] = Corrispettivo contrattuale 
 
PRESO ATTO: 

­ che il Responsabile del procedimento, nell’ambito del presente provvedimento, 
ha espressamente dichiarato che attualmente non risultano attivate convenzioni 
CONSIP e Aria S.p.A. per l’acquisizione dei beni/servizi di cui trattasi; 

­ che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità tecnica 
e la legittimità del presente provvedimento; 

 
ACQUISITO il visto favorevole del Direttore Amministrativo F.F. reso ai sensi del vigente 
Regolamento 45 per il “Conferimento e attuazione della delega di poteri gestionali e 
della delega di firma ai dirigenti”; 

DETERMINA 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 5



 
 
 

 

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 
1. di approvare le risultanze dell’attività svolta dal Responsabile del Procedimento, e 

dal Direttore della S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane di AREU, nell’ambito della 
RDO per affidamento diretto tramite piattaforma MEPA per la fornitura del servizio 
“chiavi in mano” di gestione informatizzata per le procedure concorsuali espletate 
da AREU e la relativa graduatoria, come di seguito riportata: 

FORNITORE OFFERTA ECONOMICA GRADUATORIA 
SELEXI S.R.L. € 35.400,00 1 

MERITO S.R.L. € 35.750,00 2 

C&S CONSULENZA E SELEZIONE 
S.R.L. 

€ 38.100,00 3 

 
2. di aggiudicare la fornitura del servizio “chiavi in mano” di gestione informatizzata per 

le procedure concorsuali espletate da AREU alla ditta SELEXI S.R.L.  con sede legale in 
Via Gerolamo Vida 11, 20127 – Milano, che ha presentato l’offerta completa e 
conforme, come di seguito dettagliato: 

QUANTITA’ DESCRIZIONE SERVIZIO 
IMPORTO 

UNITARIO IVA 
ESCLUSA 

IMPORTO 
COMPLESSIVO 
IVA ESCLUSA 

n. 6 
procedure 

previste 

servizio “chiavi in mano” di gestione 
informatizzata procedura concorsuale  

€ 5.500,00 € 33.000,00 

n. 1.200 
ipotesi 

candidati 
iscritti 

Variabile per ogni candidato iscritto  € 2,00 € 2.400,00 

IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO IVA ESCLUSA € 35.400,00 * 
 
* L’importo definitivo che verrà corrisposto per la gestione di ognuna delle procedure concorsuali 
sarà calcolato come segue:  
quota fissa + [(Numero iscritti effettivi alla procedura concorsuale) * (importo per ciascun 
candidato iscritto)] = Corrispettivo contrattuale 
 
3. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento deriva la spesa presunta 

di € 35.400,00 IVA esclusa la quale sarà contabilizzata nel Bilancio di esercizio degli 
anni 2023-2024, come segue: 

Descrizione 
spesa Anni Importo IVA 

esclusa IVA 22% Importo con 
IVA Conto Descrizion

e conto 
Centro di 

Costo 

Servizio di 
gestione 

procedure 
concorsuali 

2023 
(presunzione 

di 3 prove 
concorsuali 
e 600 iscritti) 

€ 17.700,00 € 3.894,00 € 21.594,00 30203270 

ALTRI 
SERVIZI 
NON 

SANITARI  

020250 - 
GESTIONE 

E 
SVILUPPO 
RISORSE 
UMANE  

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 5



 
 
 

 

Descrizione 
spesa Anni Importo IVA 

esclusa IVA 22% Importo con 
IVA Conto Descrizion

e conto 
Centro di 

Costo 

Servizio di 
gestione 

procedura 
concorsuali  

2024 
(presunzione 

di 3 prove 
concorsuali 
e 600 iscritti) 

€ 17.700,00 € 3.894,00 € 21.594,00 30203270 

ALTRI 
SERVIZI 
NON 

SANITARI 

020250 - 
GESTIONE 

E 
SVILUPPO 
RISORSE 
UMANE 

 
4. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990 per quanto attiene tutti gli atti 

amministrativi relativi all’espletamento della procedura, il responsabile del presente 
procedimento è il Direttore della Struttura Complessa Gestione Approvvigionamenti 
di AREU, Dott.ssa Eleonora Zucchinali; 

 
5. di individuare quale direttore dell’esecuzione del contratto il Direttore della Struttura 

Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane, Dott.ssa Laura Lucia Canzi; 
 

6. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

 
7. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 

dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 

 

 

Il Dirigente responsabile della Struttura Complessa Gestione 
Dott.ssa Eleonora Zucchinali 

(Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 
 

 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 5


